
 
 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL TIMIŞ 
P R I M A R U L 

COMUNEI DUDEŞTII NOI 
 

 
 
 

DISPOZIȚIA nr. 187 din 28-10-2013 

Primarul localitatii Dudestii Noi 

 având în vedere cererea nr.61/21-10-2013 a d-lui Rotariu Gheorghe, cu domiciliul în Dudestii Noi 
str. -, nr.562 ,  

 având în vedere ancheta socială nr.232 /25.10.2013 prin care se recomandă acordarea ajutorului  
social în vederea asigurării venitului minim garantat, 

 văzând prevederile art. 12 si ale art. 131 din Legea 416 / 2001 - privind venitul minim garantat, cu 
modificarile si completarile ulterioare, art. 12, 15, 24, 26 din H.G.Nr 50 / 2011 - privind aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor legii mai sus mentionate,  

 ținand cont de prevederile art.11 alin. 2 si 25 din OUG nr. 70/2011 privind masurile de protectie 
sociala, precum si ale art. 23 din HG. 920/2011 pentru aprobarea normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor OUG nr. 70/ 2011  

 în temeiul dispozitiilor articolului 68 precum si ale art. 115 din Legea nr. 215 / 2001 - Legea 
administratiei publice locale republicata  

DISPUNE 

ART. 1– Se aprobă acordarea ajutorului social în cuantum de  136 lei/lunăîncepând cu luna noiembrie 
2013 titularuluiRotariu Gheorghe,CNP:            cu domiciliul în Dudeştii Noi.  

ART. 2. Plata ajutorului social se va efectua de catre Agentia Judeteana de Prestatii Sociale Timis pe baza 
de mandat postal sau in cont curent personal.  

ART.3 Prezenta dispozitie se comunica: 

a) Prefectului judeţului Timiş; 
b) Dosar secretar; 
c) Viceprimarului comunei Dudeştii Noi; 
d) Serviciul de Asistență Socială; 
e) Agenţiei Judeţene de Plăţi şi Inspecţie Socială Timiş; 
f) Persoanei în cauză.  

 

PRIMARULCOMUNEI  DUDEŞTII NOI, 
                          Alin-Adrian NICA 
 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE : 
SECRETARULCOMUNEI, 
Mihaela TISAN 

 L.S. ______________________ 

TOF/TOF 

Ex.6 

 
 


